

WSZYSCY ZAINTERESOWANI WYKONAWCY

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Radzanów**”

Wójt Gminy Radzanów działając zgodnie z art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r - Prawo zamówień publicznych(tj. Dz.U. z 2019r poz.1843 ze zm.) w zakresie zadawanych pytań udziela wyjaśnień:

Pytanie nr 1

W związku z obecnie panującą sytuacją w naszym kraju wnosimy o dodanie do projektu umowy paragrafu dotyczącego odpowiedzialności obydwóch stron niniejszego postępowania: „ § Odpowiedzialność

1. *Strony oświadczają, iż w związku z panującą pandemią wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID19, mają świadomość, że:*
 - a) *stan epidemii może mieć wpływ na realizację niniejszej umowy, w szczególności może spowodować opóźnienia, przerwy w odbiorze odpadów, a w ostateczności rozwiązanie umowy,*
 - b) *stan pandemii jest okolicznością niezależną od żadnej ze stron, a niemożność wywiązania się z obowiązków umownych wywołana następstwami pandemii takimi jak: absencja pracowników spowodowana kwarantanną, chorobą, sprawowaniem opieki nad dziećmi lub ograniczeniami nałożonymi przez uprawnione władze, jest czynnikiem za który Strony nie ponoszą winy.*
2. *Strony niniejszym wyłączają odpowiedzialność kontraktową wywołaną następstwami epidemii SARS-cov-2, w szczególności mogącą wynikać z opóźnień, braku odbioru odpadów lub rozwiązania niniejszej umowy.*
3. *W każdym wypadku strona powołująca się na niewykonanie lub nienależyte wykonanie ciężących na niej obowiązków umownych z powodu pandemii wirusa SARS-cov-2 wywołującego chorobę COVID-19 zobowiązana jest wskazać drugiej Stronie podstawę faktyczną swoich twierdzeń. ”.*

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza dodania do projektu umowy zaproponowanych zapisów. Zapisy projektu umowy pozostają bez zmian.

Pytanie nr 2

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia punkt 2.5 Zamawiający zapisał:

„ Wykonawca ma obowiązek porządkowania terenu w miejscu wystawienia worków z odpadami komunalnymi w przypadku jego zanieczyszczenia wynikającego z uszkodzenia

worka. Wykonawca zobowiązuje się do odbioru z miejsc wystawienia worków ewentualnych rozsypanych oraz luźnych odpadów (np. odpady rozrzucone przez zwierzęta). "

2. Wnosimy o zmianę zapisu na:

" Wykonawca ma obowiązek porządkowania terenu w obrębie 1 metra od miejsca wystawienia worków z odpadami komunalnymi w przypadku jego zanieczyszczenia wynikającego z uszkodzenia worka. Wykonawca zobowiązuje się do odbioru z miejsc wystawienia worków ewentualnych rozsypanych oraz luźnych odpadów (np. odpady rozrzucone przez zwierzęta). "

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w/w zapisów .Uprzątnięcie terenu w miejscu wystawienia worków z odpadami komunalnymi w przypadku jego zanieczyszczenia wynikającego z uszkodzenia worka jest niezbędne do zachowania odpowiedniego stanu sanitarnego miejsc odbierania odpadów.

Pytanie 3.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia punkt 2.7 Zamawiający zapisał:

" Wykonawca zobowiązany jest do kontroli realizowania przez właścicieli nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów. W sytuacji stwierdzenia braku segregacji lub jej niewłaściwego wykonania Wykonawca zobowiązany jest odebrać odpady jako odpady zmieszane komunalne. "

3. Wnosimy o zmianę zapisu na :

" Wykonawca zobowiązany jest do kontroli realizowania przez właścicieli nieruchomości obowiązku w zakresie selektywnego zbierania odpadów. W sytuacji stwierdzenia braku segregacji lub jej niewłaściwego wykonania Wykonawca zobowiązany jest odebrać odpady jako odpady zmieszane komunalne w najbliższym terminie odbioru tego rodzaju odpadów zgodnie z harmonogramem. "

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowaną zmianę.

Pytanie 4.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia punkt 2.12 Zamawiający zapisał:

"Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania odebranych, niesegregowanych zmieszanych odpadów

komunalnych, odpadów zielonych do instalacji komunalnej zgodnie z art. 29a ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r. (t.j. Dz U. z 2020 r. poz. 797). (...)"

4. Powyższe zapisy nie mają uzasadnienia w przepisach. W art. 29a, ust. 1 dodanym do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach na podstawie art. 6 pkt 13 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw, przewiduje się, że podmiot odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany przekazywać niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do instalacji komunalnej zapewniającej przetwarzanie, o którym mowa w art. 35 ust. 6 pkt 1, z zastrzeżeniem art. 158 ust. 4, czyli instalacji określonej na liście, o której mowa w art. 38b ust. 1 pkt 1 (tj. funkcjonujących instalacji spełniających wymagania dla

instalacji komunalnych, które zostały oddane do użytkowania i posiadają wymagane decyzje pozwalające na przetwarzanie odpadów), spełniającej wymagania najlepszej dostępnej techniki, o której mowa w art. 207 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. — Prawo ochrony środowiska.

Wnosimy o usunięcie części w/w zapisu dotyczącego przekazywania odpadów zielonych do instalacji komunalnej i dostosowanie zapisów do obecnie obowiązujących przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia zapis pkt 2.12 SIWZ;

Przed zmianą:

„2.12. Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania odebranych, niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych, odpadów zielonych do instalacji komunalnej zgodnie z art.29a ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 797). W przypadku selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w ramach zagospodarowania odpadów, zobowiązany jest do ich przekazania do instalacji odzysku i unieszkodliwiania, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art.17 ustawy o odpadach”.

Po zmianie:

„2.12. Wykonawca zobowiązany jest do przekazywania odebranych, niesegregowanych zmieszanych odpadów komunalnych do instalacji komunalnej zgodnie z art.29a ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 roku (t.j. Dz. U z 2020 r. poz. 797). W przypadku selektywnie zebranych odpadów komunalnych, w ramach zagospodarowania odpadów, zobowiązany jest do ich przekazania do instalacji odzysku i unieszkodliwiania, zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, o której mowa w art.17 ustawy o odpadach.”

Pytanie 5.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia Zamawiający zapisał:

„() do wyżej wymienionych raportów Wykonawca przedstawi Zamawiającemu poświadczone za zgodność z oryginałem kserokopie dowodów dostarczania odpadów do instalacji odzysku lub unieszkodliwiania, tj. karty ewidencji odpadów, karty przekazania odpadów oraz dokumenty potwierdzające odzysk i recykling. ”

5. Zgodnie z art. 83 ust 1 pkt 15) oraz art. 83 ust. 2 i 2a u.o. wójt, burmistrz lub prezydent miasta posiadają dostęp do BDO dający możliwość weryfikacji zgodności ze stanem rzeczywistym prowadzonej przez posiadaczy odpadów ewidencji odpadów. Zgodnie z załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 grudnia 2019 r. w sprawie funkcjonowania Bazy danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami (Dz. U. poz. 2414) wójt, burmistrz, prezydent miasta posiadają dostęp do informacji, o których mowa w art. 79 ust. 2-5 ustawy tj. m. in. informacji o dokumentach ewidencji odpadów. Comiesięczne przekazywanie wydruków sporządzonych elektronicznie kart przekazania odpadów jest sprzeczne z założeniami BDO, która narzuca elektroniczny przepływ dokumentów w gospodarce odpadami. Nie bez znaczenia jest również fakt, że czynność ta sprzeczna jest także z szeroko pojętą ochroną środowiska generując zbędne zużycie papieru w ilości kilkuset arkuszy miesięcznie.

W związku z powyższym wnosimy o zmodyfikowanie powyższych zapisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów w SIWZ oraz w projekcie umowy. Miesięczne przekazywanie raportów dotyczących odebranych odpadów komunalnych jest niezbędne do porównania ilości odpadów w Mg z fakturą płatności za dany miesiąc.

Pytanie 6

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia punkt 3.1. Zamawiający zapisał:

„ Wykonawca wyposaży każdą nieruchomość zamieszkałą w worki na odpady surowcowe o pojemności 120 l z folii LDPF o grubości co najmniej 60 mikronów w ilości określonej w wykazie, o którym mowa w 5 4 pkt 1 załącznika nr 1 do SIWZ w terminie do dnia 1 kwietnia 2021 roku.”

6. W obecnie obowiązującej umowie wykonawca przy ostatnim odbiorze winien pozostawić mieszkańcom nowe worki (puste za pełne). W takiej sytuacji akcja wydania mieszkańcom nowych worków do 1 kwietnia 2021 r., wiąże się z dodatkowymi kosztami, będzie prowadzić do ich wydaję się niepotrzebnego zdublowania. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie zapisów dotyczących dostarczenia tzw. „pakietów startowych” w postaci worków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany w/w zapisów odnoszących się do dostarczenia worków na odpady w terminie do 1 kwietnia 2021r.

Wykonawca będzie musiał pozostawić odpowiednie worki także po ostatnim odbiorze odpadów w marcu 2023 roku.

Pytania 7-10.

W pkt III SIWZ Zamawiający zapisał:

„Przedmiotem zamówienia jest usługa polegająca Do obowiązków wykonawcy należy także prowadzenie oraz wyposażenie punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych, zgodnie z obowiązującymi przepisami”

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia punkt 4.2 c) Zamawiający zapisał: „obsługę PSZOK-u zapewni Zamawiający”

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia punkt 4.2 1) Zamawiający zapisał:

„uzyskania wymaganych przepisami prawa pozwoleń i decyzji na prowadzenie PSZOK”

W pkt. 1.1 6) Zamawiający zapisał:

ustalenie z Zamawiającym harmonogramu odbioru odpadów komunalnych z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych;

7. Mając na uwadze że Wykonawca jest zobowiązany uzyskać niezbędne pozwolenia do prowadzenia PSZOK, jak również być odpowiedzialnym za realizację prowadzenia PSZOK zgodnie z tymi pozwoleniami, obsługa PSZOK powinna należeć do obowiązków Wykonawcy. Obsługa PSZOK po stronie Zamawiającego nie daje możliwości Wykonującemu kontroli nad prawidłowym realizowaniem uzyskanego pozwolenia. Wnosimy o zmianę zapisów, tak aby obsługa PSZOK również należała do obowiązków Wykonawcy

8. Jeśli Zamawiający nie wyrazi zgody wnosimy o uszczegółowienie zapisów wskazując jednoznacznie jakie są obowiązki jako prowadzącego PSZOK oraz jakie są obowiązki obsługującego PSZOK.

9. *Prosimy o określenie czy odpadu z PSZOK mają być odbierane wg harmonogramu czy na zgłoszenie telefoniczne?*
10. *W celu prawidłowej kalkulacji oferty wnosimy o podanie kosztów dzierżawy placu pod PSZOK?*

Odpowiedź:

7. Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów pkt 4.2 SIWZ a dotyczący prowadzenia i funkcjonowania PSZOK.
8. Zapisy SIWZ w pkt 4 szczegółowo określają wyposażenie PSZOK-u.
9. Odbiór odpadów z PSZOK-u będzie realizowany zgodnie z ustalonym z Wykonawcą harmonogramem oraz w razie konieczności odbioru odpadów po zgłoszeniu telefonicznym przez Zamawiającego.
10. Plac na którym funkcjonuje PSZOK będzie używany nieodpłatnie Wykonawcy na czas trwania umowy.

Pytanie 11.

W Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia punkt V podpunkt 2.1 b) Zamawiający zapisał:

„ aktualne zezwolenie obejmujące prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.) lub równoważne, w tym wydane na podstawie wcześniejszych przepisów w zakresie obejmującym minimum przedmiot zamówienia. ”

Oraz w Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia punkt VIII podpunkt 6.1 b) Zamawiający zapisał:

„ aktualne zezwolenie obejmujące prowadzenie działalności w zakresie transportu odpadów, zgodnie z wymogami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 701 z późn. zm.) lub równoważne, w tym wydane na podstawie wcześniejszych przepisów w zakresie obejmującym minimum przedmiot zamówienia. ”

11. *Zezwolenia na transport odpadów wydane na podstawie przepisów dotychczasowych zachowują ważność na czas, na jaki zostały wydane, nie dłużej jednak niż do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, lub z dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastąpił w terminie wcześniejszym. Do czasu utworzenia rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, transportujący odpady są obowiązani do uzyskania zezwolenia na transport odpadów lub wpisu do rejestru, o którym mowa w art. 33 ust. 5 ustawy, o której mowa w art. 252, na podstawie przepisów dotychczasowych.*

Do wydawania zezwoleń na transport odpadów do czasu utworzenia rejestru, o którym mowa w art. 49 ust. 1, stosuje się przepisy ustawy, o której mowa w art. 252.

Rejestr, o którym mowa w art. 49 ust. 1 Ustawy o odpadach został utworzony 24 stycznia 2018 r. tj. zezwolenia na transport wygasły w dniu 24 lipca 2018 r., od tego terminu brak jest również podstawy prawnej do wydania przedmiotowego zezwolenie.

Tym samym od 24 lipca 2018 r. uprawnieniem umożliwiającym transport odpadów jest odpowiedni wpis w rejestrze o którym mowa w art. 49 ust. 1 Ustawy o odpadach, co wynika z art. 50 ust. 1 pkt 5) lit. b) Ustawy o odpadach.

Rejestr, o którym mowa w art. 49 ust. 1 Ustawy o odpadach w przedmiotowym zakresie jest publicznie dostępny. Z uwagi na powyższe marszałek województwa prowadzący

rejestr, o którym mowa w art. 49 ust. 1 Ustawy o odpadach nie wydaje zaświadczeń poświadczających wpis.

W związku z powyższym wnioskujemy o sprecyzowanie przedmiotowego zapisu SIWZ poprzez wskazanie sposobu udowodnienia uprawnienia do transportu odpadów w świetle aktualnie obowiązujących przepisów.

Odpowiedź:

Zamawiający nie sprecyzował jak Wykonawca ma udowodnić uprawnienia do transportu odpadów w świetle aktualnie obowiązujących przepisów, w związku z czym może to być np. aktualny wydruk z rejestru z nadanym numerem rejestrowym czy kopia zawiadomienia o nadanym numerze rejestrowym.

Pytanie 12.

W Formularzu oferty Zamawiający wskazuje odpady w kodzie 19 03 06 do odbioru z PSZOK w ilości 0,2 Mg.*

12. *W myśl definicji odpadów komunalnych zawartej w art. 3 ust. 1 pkt. 7 ustawy o odpadach są to odpady powstające w gospodarstwach domowych, a także odpady niezawierające odpadów niebezpiecznych pochodzące od innych wytwórców odpadów, które ze względu na swój charakter lub skład są podobne do odpadów powstających w gospodarstwach domowych. Odpady z grupy 19 nie należą do odpadów komunalnych. W związku z powyższym wnosimy o doprecyzowanie pochodzenia tych odpadów, bądź zmiany ich klasyfikacji, gdyż tego typu odpady nie powinny być przedmiotem zamówienia na odbiór odpadów pochodzących od właścicieli nieruchomości.*

Odpowiedz:

Zamawiający zmienia w formularzu oferty oraz w tabeli kosztowej będącej elementem projektu umowy zapis

„odpady o kodzie 19 03 06* odpady niebezpieczne zestawione do odbioru z PSZOK w ilości 0,200 Mg.

na zapis

„odpady niebezpieczne do odbioru z PSZOK w ilości 0,200 Mg”

Pytanie 13.

Wnioskujemy, aby Zamawiający wprowadził do wzoru umowy klauzulę waloryzującą (poprzez dodanie nowego paragrafu, tudzież odpowiednio kolejnych punktów w § 13 ust. 1 w brzmieniu:

„Zamawiający przewiduje zmianę wynagrodzenia Wykonawcy także w następujących przypadkach:

1) wzrostu ceny za przyjmowanie odpadów w instalacji komunalnej;

W przypadku wzrostu ceny za przyjmowanie odpadów w instalacji komunalnej, wynagrodzenie Wykonawcy wrośnie o różnicę w zmianie tej ceny w stosunku do wcześniej obowiązujących stawek. Wykonawca będzie zobowiązany przedstawić Zamawiającemu dokumenty potwierdzające wzrost tej ceny. Zmiana umowy w tym zakresie będzie obowiązywała od dnia przyjęcia przez instalację komunalną odpadów po nowych stawkach.

2) wzrostu kosztów świadczenia usługi związanych z koniecznością przekierowania odpadów komunalnych do innej instalacji z przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy m.in. w przypadku awarii instalacji komunalnej, bądź braku mocy przerobowej. Wynagrodzenie Wykonawcy wzrośnie wówczas odpowiednio o wzrost kosztów związanych z koniecznością przekierowania odpadów do innej instalacji m.in. o różnicę pomiędzy ceną stosowaną przez dotychczasową instalację komunalną, a cenami stosownymi przez instalację, do której przekierowano odpady oraz o ewentualne inne koszty, w tym m.in. koszty transportu związane z różnicą w odległościach lokalizacji danej instalacji. Zmiana umowy w tym zakresie będzie obowiązywała od dnia wystąpienia okoliczności powodujących wzrost kosztów z tego tytułu. "

Odpowiedź:

Zamawiający nie dopuszcza zmiany zapisów projektu umowy.

Niniejsze odpowiedzi do SIWZ i projektu umowy stanowią integralną część SIWZ

Pozostałe zapisy SIWZ pozostają bezprzedmiotowe odpowiedzi nie wpływają na zmianę terminu składania ofert.

WÓJT GMINY
Sławomir Krusliński

